101. Audiit quidem ille hæc Sancti effata, sed non intelligens, sine cunctatione digressus est. Quem oculis prosequens Andreas : Abi, inquit, abi, furare, sceleste. Jesum Christum testor, non amplius visurum te solem. Quæ tandem, quid sibi vellent, ille capiens, vaticinanti Sancto isthæc cum ludibrio ingessit : Næ tu, energumene, obscura loqueris; qualia dæmoniaci effutire consueverunt : ego vero illuc abeo, periculum facturus, num quod dictis tuis pondus insit. Posteaquam vero Sanctus, modice dolens, iter suum porro prosecutus esset, infelicissimus ille jam ingruente vespera, tuta omnia circumspiciens, ad monumentum accessit, revolutoque lapide introiit. Ac primo quidem sabanum et maphorium, vestes pulcherrimas, abstulit; quibuscum abire paranti aliud consilium suggestit cacodæmon, acerrimus humani generis hostis, videlicet interulam quoque ut tolleret, nudato cadavere relicto : quemadmodum et re ipsa facere aggressus est. Verum nefario in conatu, volente Deo, defuncta puella (quam inexplicabile hæc res est!) sublata in altum dextera insignem violatori colaphum impegit; quo statim oculorum usu destitutus est, correptusque metu ac tremore tam vehementi, ut maxillæ ut dentes, ut genua inter se colliderentur.

102. Ad hæc et os suum aperiens defuncta, talibus illum dictis incessit : Miser ac miserande, esto sane, nec Deum nec angelos ejus reformides : at saltem, cum ipse homo sis, quo pacto reveritus non es femellæ corpus, vestibus suis spoliatum, iuveni? Num explere avaritiam tuam non potuissent quæ primum surripueras, si hujus vitis interulæ gratiam corpori meo fecisses? Sed quoniam immisericordem et inhumanum et crudelem te mihi exhibuisti, qui me omnibus sanctis virginibus, in secundo Domini nostri adventu, risui ludibrioque exponere tentasti (27), omnem ego tibi deinceps furandi facultatem adimam, ut cognoscas,

(26) Ms. Maz. ὁμοφόριον, humerale : est autem Maphorium, muliebre p. lhuai.

(27) Quantum scilicet erat in ipso fure : neque

enim tam stolidus erat scriptor, ut putaret vestem eam in extremo judicii die usui futuram detrahere.

Christum verum esse ac viventem Deum, judicium A et remunerationem instare, diligentes Deum, ubi ex hac vita excesserint, aliam ordiri multo lætiores. Isthæc locuta, levavit se puella, receptamque internam, nec non sabanum et maphoriam induit, et Deum his verbis laudare instituit : Quoniam tu, Domine, singulariter in spe habitare fecisti me : et reclinata, in pace in idipsum dormivit.

103. Interea fur infelix, a grege tandem reperto exitu e vinea, ubi monumentum erat, in viam publicam invasit, palpausque parietes, ad urbis portas denique devenit. Percunctantibus autem cæcitalis causam, et quomodo id illi evenisset scire cupientibus, tunc quidem sese purgabat multis in defensionem adductis, deinde vero facti pœnitens, quod res erat, palam omnibus enarravit. Cum igitur ex illo tempore quotidianum sibi mendicando victum compararet, accidit non raro, consistentem alieni, ream agere gulam suam et sic affari : Male percas, insatiabilis gula, quoniam tui et ventris deliciis implendi causa in hanc cæcitalis incidi calamitatem ! Alias autem : Si quis, inquiebat, ventris sui factor, furto se addixerit, patrem mææ palmam expectet. Hinc multi sub id tempus similis farinae homines, severam illius punitionem edocti, Satanae nuntium remiserunt, tam moribus quam operibus veros sese Christianos profitentes. Ille autem, qui pœnam subierat, memor vaticinii Andreae, quomodo scilicet quæ propter flagitia sua sibi eventura erant, pœnuntiasset, ingenti admiratione ac stupore completus fuit.